[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.04.2013                                                                                       № 64/241-2

с.Ягодная Поляна

 О преобразовании Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

В соответствии со ст.13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области, рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу преобразования Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области и обсуждению проекта решения Совета депутатов Ягодно-Полянского  муниципального образования Татищевского района Саратовской области «О преобразовании Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области», решения Совета депутатов Большеивановского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 12.04.2013 №64/219-2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       «О преобразовании Большеивановского муниципального образования Татищевского района Саратовской области», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие на преобразование Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области путем объединения с Большеивановским муниципальным образованием Татищевского района Саратовской области, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения - Ягодно-Полянское муниципальное
образование Татищевского района Саратовской области с административным центром в селе Ягодная Поляна.

2. Внести в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу проект закона Саратовской области «О преобразовании Большеивановского, Ягодно-Полянского муниципальных образований Татищевского района Саратовской области».

3. Предоставить главе Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области при рассмотрении названной законодательной инициативы право официально представлять Совет депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области в Саратовской областной Думе.

4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.
Глава Ягодно-Полянского

муниципального образования

Г.И.Иванникова
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу преобразования Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

Место проведения: село  Ягодная Поляна, сельский клуб
Дата и время проведения: 11 апреля  2013 года, 17-00

Присутствовали:
· депутаты Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области;

· специалисты администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области;

· руководители предприятий, учреждений;

· жители Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области;

Всего:  62 человека.

Повестка дня:
1. О преобразовании Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

Докладчик: Иванникова Г.И. - глава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области.

2. Принятие рекомендаций по вопросу публичных слушаний.

Открыл публичные слушания председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний Иванникова Г.И. Она огласила повестку публичных слушаний, проинформировала участников слушаний о порядке и регламенте работы, объявила секретарем публичных слушаний Потоцкого  Е.В.

1. По первому вопросу повестки дня «О преобразовании Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области» выступила Иванникова Г.И.

Она сообщила участникам публичных слушаний, что исходя из опыта, существование мелких муниципальных образований в районе, многие из которых не имеют достаточного собственного бюджета для обеспечения жизнедеятельности поселения, когда все налоговые и неналоговые доходы направляются только на содержание аппарата, бесперспективно. Вопрос укрупнения муниципальных образований назрел давно.
 Предлагается объединение  Большеивановского и Ягодно-Полянского муниципальных образований Татищевского района Саратовской области, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом сельского поселения — Ягодно-Полянское муниципальное образование Татищевского района Саратовской области с административным центром в селе Ягодная Поляна. По данному вопросу принято решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области №62/239-2 от 25.03.2013 года, которым назначены проводимые сегодня публичные слушания. Создание более крупного муниципального образования с центром в селе Ягодная Поляна способно обеспечить достойную жизнедеятельность нескольких поселений. Докладчик обратил внимание слушателей на преимущества развития местного самоуправления в данном направлении. Высказал мысль, что власть должна быть на местах. Структура администрации вновь создаваемого муниципального образования пока не сформирована, но эта работа будет вестись коллегиально. По необходимости будут проводиться консультации.

Иванникова Г.И. отметила, что в настоящее время создана рабочая группа, которая изучает проблемы каждого поселения. Финансирование будет направлено, прежде всего, на решение имеющихся проблем каждого села. Одна из задач объединения — сделать муниципальные образования самодостаточными и финансово независимыми.

2. Участники публичных слушаний, заслушав доклады и выступления по вопросу повестки дня «О преобразовании Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области», приняли рекомендации публичных слушаний по обсуждаемому вопросу, Голосовали единогласно. Рекомендации прилагаются.

Председатель                ____________________Г.И.Иванникова

Секретарь                     _____________________Е.В.Потоцкий

Приложение к протоколу

публичных слушаний

от «_11__» _апреля_2013 года

СПИСОК

лиц, присутствовавших на публичных слушаниях по вопросу преобразования Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

	№ п/п
	                  Ф.И.О.
	Должность
	Адрес места жительства

	1
	Иванникова Г.И.
	Глава муниципального образования
	с.Ягодная Поляна

	2
	Барановская Г.М.
	Зам. главы администрации
	с.Ягодная Поляна

	3
	Корчагина Ю.В.
	Руководитель организационной, правовой и документационной работы
	с.Ягодная Поляна

	4
	Фомина Т.А.
	Заведующая ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Ягодная Поляна

	5
	Жукова С.А.
	Библиотекарь сельской библиотеки
	с.Ягодная Поляна

	6
	Кособокова Н.В.
	Заведующий МДОУ «Детский сад с. Ягодная Поляна»
	с.Ягодная Поляна

	7
	Чикунова С.М.
	Завуч МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	с.Ягодная Поляна

	8
	              Фадеева В.Н.
	Учитель начальных классов
	с.Ягодная Поляна

	9
	              Тренина О.А.
	Учитель начальных класов
	с.Ягодная Поляна

	10
	            Кузьмина Н.А.
	Учитель начальных классов
	с.Ягодная Поляна

	11
	            Кузяева Н.Г.
	Учитель русского языка и литературы
	с.Ягодная Поляна

	12
	           Дмитриева Л.В.
	Учитель истории
	с.Ягодная Поляна

	13
	          Ихсагалиев А.К.
	Учитель физкультуры
	с.Ягодная Поляна

	14
	          Краснова Н.И.
	Зам. директора по хоз.части
	с.Ягодная Поляна

	15
	        Мышина А.И.
	Техничка МОУ «СОШ с. Ягодная Поляна»
	с.Ягодная Поляна

	16
	       Агаджанян Т.В.
	Техничка МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	с.Ягодная Поляна

	17
	       Мацакова А.И.
	Техничка «МОУ «СОШ с.Ягодная Поляна»
	с.Ягодная Поляна

	18
	       Ермишина Н.В.
	Соцработник ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Ягодная Поляна

	19
	        Сокова Н.К.
	Соцработник ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Ягодная Поляна

	20
	     Лобунько Е.А.
	Соцработник ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Ягодная Поляна

	21
	    Лекомцева Н.Ю.
	Соцработник ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Ягодная Поляна

	22
	   Лекомцева О.В.
	Соцработник ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Ягодная Поляна

	23
	   Ершова Ж.Г.
	Соцработник ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Ягодная Поляна

	24
	  Курочкина В.П.
	Соцработник ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Ягодная Поляна

	25
	 Борбич Н.Н.
	Учитель химии
	с.Ягодная Поляна

	26
	 Фадеева В.Н.
	Повар МДОУ «Детский сад с. Ягодная Поляна»
	с.Ягодная Поляна

	27
	Володина Т.А.
	МДОУ «Детский сад с. Ягодная Поляна»
	с.Ягодная Поляна

	28
	 Сапрыкина С.Б
	МДОУ «Детский сад с. Ягодная Поляна»
	с.Ягодная Поляна

	29
	Зокоева О.Н.
	Воспитатель МДОУ «Детский сад с. Ягодная Поляна»
	с.Ягодная Поляна

	30
	Степаненко Е.Г.
	Врач общей практике ЦВОП с.Ягодная Поляна
	с.Ягодная Поляна

	31
	Сушицкая Н.П.
	Медсестра ЦВОП с.Ягодная Поляна
	с.Ягодная Поляна

	32
	Фадеева Е.А.
	Лаборант ЦВОП с.Ягодная Поляна
	с.Ягодная Поляна

	33
	Бужинская В.В.
	Медсестра ЦВОП с.Ягодная Поляна
	с.Ягодная Поляна

	34
	Самойлова С.В.
	Санитарка ЦВОП с.Ягодная Поляна
	с.Ягодная Поляна

	35
	Чикунова В.А.
	Пенсионерка
	с.Ягодная Поляна

	36
	Симонова В.Е.
	Пенсионерка
	с.Ягодная Поляна

	37
	Калинина В.В.
	Пенсионерка
	с.Ягодная Поляна

	38
	Калинин И.А.
	Пенсионер
	с.Ягодная Поляна

	39
	Фадеева В.А.
	Гл.бухгалтер ООО «Ягоднополянское»
	с.Ягодная Поляна

	40
	Калинина В.Ф.
	Бухгалтер ООО «Ягоднополянское»
	с.Ягодная Поляна

	41
	Свиридова М.Н.

	с.Ягодная Поляна

	42
	Марискин А.И.
	Зам. директора ООО «Ягоднополянское»
	с.Ягодная Поляна

	43
	Фомин П.П.
	Зав.гар. ООО «Ягоднополянское»
	с.Ягодная Поляна

	44
	Потоцкий Е.В.
	Депутат  Совета  депутатов Ягодно-Полянского мо
	с.Большая Федоровка

	45
	Маркелова И.В.
	Директор МОУ «ООШ с.Большая Федоровка»
	с.Большая Федоровка

	46
	Вертянкин А.Ф.
	Ведущий специалист сектора развития экономической инфраструктуры
	с.Большая Федоровка

	47
	Потапова Е.Н.
	Учитель русского языка и литературы
	с.Большая Федоровка

	48
	Семенова Л.А.
	Библиотекарь сельской библиотеке с. Большая Федоровка
	с.Большая Федоровка

	49
	Иванова Г.А.
	Соцработник ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Большая Федоровка

	50
	Вертянкина Г.А.
	Соцработник ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Большая Федоровка

	51
	Самойлова Н.Г.
	Соцработник ГАУ СО «КЦСОН Татищевского района»
	с.Большая Федоровка

	52
	Уланкина Т.В.
	Домохозяка
	с.Большая Федоровка

	53
	Краснова  С.Б.
	Домохозяйка
	с.Большая Федоровка

	54
	Чувашкин А.А.
	Пенсионер
	с.Большая Федоровка

	55
	Чувашкина Л.В.
	Пенсионерка
	с.Большая Федоровка

	56
	Липшеева С.И.
	Начальник ОПС с.Большая Федоровка
	с.Большая Федоровка

	57
	Липшеева Л.И.0
	Пенсионерка
	с.Большая Федоровка

	58
	Потоцкая Г.Н.
	ИП
	с.Большая Федоровка

	59
	Гасанова Г.И.
	Воспитатель детского сада с. Большая Федоровка
	с.Большая Федоровка

	60
	Султанова Н.Ф.
	Пенсионерка
	с.Большая Федоровка

	61
	Никифорова В.Ф.
	Завхоз МОУ «ООШ с. Большая Федоровка»
	с.Большая Федоровка

	62
	Иванов П.А.
	Кочегар МОУ «ООШ с. Большая Федоровка»
	с.Большая Федоровка

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по вопросу преобразования Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

«__11_» _апреля_2013 года

с.Ягодная Поляна

Заслушав и обсудив доклад  главы Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области, участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:
1. Проект решения «О преобразовании Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области» принять за основу.

2. Совету депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области принять соответствующее решение по обсуждаемому вопросу.

Председатель                ____________________Г.И.Иванникова

Секретарь                     ____________________Е.В.Потоцкий_

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 25.03.2013 года № 62/239-2

Вопрос выносимый на публичные слушания: «Преобразование Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области»

Дата проведения публичных слушаний: 11 апреля 2013 года
Повестка дня:
     1. О преобразовании Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

2. Принятие рекомендаций по вопросу публичных слушаний.

РЕКОМЕНДОВАНО:

1. Проект решения «О преобразовании Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области» принять за основу.

2. Совету депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области принять соответствующее решение по обсуждаемому вопросу.

Председатель                ____________________Г.И.Иванникова

Секретарь                     _____________________Е.В.Потоцкий